
ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА НАУКОВА
БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ імені В. СТЕФАНИКА 

В і д д і л  б і б л і о т е к о з н а в с т в а

АНОТОВАНИЙ БІБЛІОГРАФІЧНИЙ
ПОКАЖЧИК ЛІТЕРАТУРИ

З ПРОБЛЕМ БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВА,
БІБЛІОГРАФОЗНАВСТВА ТА

КНИГОЗНАВСТВА

Випуск 2. 2011 р.

Львів-2011



Анотований  бібліографічний покажчик літератури  з
проблем  бібліотекознавства,  бібліографознавства  та  книго-
знавства /  уклад. В. О. Мудроха,  Д. П. Колтун ;  відп.  ред.
Л. В. Сніцарчук ;  ЛННБ  України  ім. В. Стефаника,  Відділ
бібліотекознавства. — Львів, 2011. — Вип. 2. — 30 с.

Анотований  бібліографічний  покажчик  літератури  за
2011 р.  з  проблем  бібліотекознавства,  бібліографознавства  та
книгознавства містить анотовані аналітичні описи матеріалів з
фахових  періодичних  видань:  «Бібліотечний  вісник»,  «Вісник
Книжкової палати», «Библиотековедение», «Бібліотечний Форум
України»,  «Бібліотекознавство.  Документознавство.  Інформо-
логія», «Вестник Библиотечной Ассамблеи Евразии», «Вестник
библиотек Москвы», «Научные и технические библиотеки», «Біб-
ліотечна планета», «Шкільна бібліотека» та науково-практичного
збірника «Библиотечное дело — XXI век», які надійшли до відділу
бібліотекознавства Львівської  національної  наукової  бібліотеки
України імені В. Стефаника впродовж 2011 p.

Матеріали згруповано за розділами УДК. У кінці випуску
подано алфавітний покажчик авторів.

Розрахований на наукових працівників у галузі  бібліоте-
кознавства, бібліографознавства та книгознавства, співробітників
бібліотеки, а також викладачів і студентів спеціальних навчаль-
них закладів.

Укладачі: В. О. Мудроха, Д. П. Колтун

Відповідальний редактор Л. В. Сніцарчук

Редактор Л. О. Ільницька

Комп’ютерне верстання І. В. Морозової



Інформація

1. Бейлис Л. И. Профессиональная библиотечная пе-
риодика современной Украины / Л. И. Бейлис // Вестник Биб-
лиотечной Ассамблеи Евразии. — 2011. — № 1. — С. 68-75.

Подано  аналіз  низки  фахових  бібліотечних  журналів,
наукових збірників, інформаційних бюлетенів, зокрема :
«Бібліотечний  вісник»,  «Вісник  Книжкової  палати»,
«Бібліотечна  планета»,  «Світ  дитячих  бібліотек»,
«Бібліотечний форум України»,«Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія»,  «Наукові  праці
НБУВ», «Записки ЛНБ імені В. Стефаника» тощо.

2. Горовий В. Бібліотечна діяльність у контексті  за-
безпечення інформаційного суверенітету / Валерій Горовий //
Бібліотечний вісник. — 2011. — № 1. — С. 3-7.

Окреслено поняття «інформаційний суверенітет», про-
аналізовано його значення для теоретичного обґрунтування
перспектив розвитку сучасної бібліотечної діяльності.

Друк загалом. Книгознавство

3. Хювенен Ю. Дотримання редакціями друкованих
ЗМІ нормативних документів щодо оформлення вихідних
відомостей у періодичних (крім газет) і продовжуваних ви-
даннях у 2010 році / Юлія Хювенен // Вісник Книжкової
палати. — 2011. — № 5. — С. 19-21.

Проаналізовано  оформлення  вихідних  відомостей  у  пе-
ріодичних і  продовжуваних  виданнях,  які  надійшли до
Книжкової  палати  України  як  обов’язковий  примірник
упродовж 2010 р.

4. Швецова-Водка Г. Складові системи документаль-
них комунікацій / Галина Швецова-Водка // Бібліотечний
вісник. — 2011. — № 1. — С. 37-42.

3



Проаналізовано властивості,  види та структуру доку-
ментальних комунікацій.

Науково-дослідна робота в галузі
бібліотекознавства

5. Басов С. А. Об институциональном подходе в биб-
лиотековедении / С. А. Басов // Научные и технические биб-
лиотеки. — 2011. — № 3. — С. 50-69.

Розкрито інституційний напрям бібліотекознавчих  до-
сліджень і розглянуто тезу фундаментального значення
категорії «бібліотечний соціальний інститут».

6. Васильченко М.  Бібліотечна  справа:  методоло-
гічні основи / Микола Васильченко // Бібліотечний форум
України. — 2011. — № 1. — С. 2-8.

Висвітлюється  методологічні  основи  бібліотечної
справи.

7. Гусева Е. Н. Методологические проблемы  совре-
менного библиотековедения / Евгения Николаевна Гусева //
Библиотековедение. — 2011. — № 2. — С. 24-26.

Розглянуто методологічні проблеми сучасного бібліоте-
кознавства. Запропоновано використання двох методо-
логічних стратегій у бібліотекознавчих дослідженнях.

8. Кобєлєв О. Біобібліометрія  як  метод  інформа-
ційно-аналітичної діяльності бібліотек / Олексій Кобєлєв //
Вісник Книжкової палати. — 2011. — № 3. — С. 28-31.

Виявлено характерні особливості використання та пер-
спективи  біобібліометричного  аналізу  в  інформаційно-
аналітичній діяльності бібліотек.

9. Кожевникова Л. А. Библиотековедение как знание
и наука / Лариса Анатольевна Кожевникова // Библиотеко-
ведение. — 2011. — № 1. — С. 22-27.

4



Розглянуто  пізнавальну  структуру  бібліотекознавства
та подано аналіз різних видів бібліотечних знань.

10. Кушнаренко Н. Н. Этап начальной институцио-
нализации  научных  исследований  в  отрасли  социальных
коммуникаций: опыт Украины / Н. Н. Кушнаренко, А. А. Со-
ляник //  Научные и технические библиотеки.  — 2011. —
№ 6. — С. 49-55.

Розкрито особливості когнітивної та організаційної інсти-
туалізації  соціальних  комунікацій  як  нового  наукового
напряму дисертаційних досліджень в Україні.

11. Лопата О. Дослідження  інформаційних  потреб
читача в контексті бібліотечної практики 20-х — початку
30-х років ХХ століття / Олена Лопата // Вісник Книжкової
палати. — 2011. — № 7. — С. 23-28.

Окреслено питання теорії та практики вивчення «чита-
чівства», подано статистичні показники складу читачів
та змісту читання міських публічних і  спеціалізованих
бібліотек 20-х — початку 30-х років ХХ століття.

12. Любаренко Л. Н. Научно-исследовательская дея-
тельность Национальной парламентской библиотеки Украины
(1969–2009)  /  Л. Н. Любаренко  //  Вестник  Библиотечной
Ассамблеи Евразии. — 2011. — № 1. — С. 29-35.

Висвітлено науково-дослідну діяльність Національної пар-
ламентської бібліотеки України за 1969–2009 рр. Окрес-
лено низку проведених досліджень з різних аспектів біб-
ліотечної справи.

Веб-сайт бібліотеки. База даних бібліотеки

13. Сорокин И. В. Технологии  Web и  Web 2.0  как
средства интеграции библиотек в современную электронную

5



среду / И. В. Сорокин, А. В. Скалабан //  Вестник Библио-
течной Ассамблеи Евразии. — 2011. — № 2. — С. 54-58.

Окреслено низку вимог до електронного каталогу нового
покоління. Подано розгорнутий огляд застосування тех-
нологій Web і Web 2.0.

14. Ярошенко Т.  Бібліотека,  бібліотекарі  та  корис-
тувачі  бібліотек  в  епоху Веб  2.0:  виклики  часу  /  Т. Яро-
шенко // Бібліотечна планета. — 2011. — № 1. — С. 17-22.

Окреслено основні мережеві комунікації та технології Веб 2.0.

Бібліотечні кадри. Підвищення кваліфікації

15. Барсукова Г. А.  Профессиональная  подготовка
библиотечных специалистов. Взаимодействие вуза и библио-
теки / Г. А. Барсукова // Библиотечное дело — ХХI век. —
2011. — № 1. — С. 108-112.

Визначається роль програми виробничої практики для сту-
дентів II, III, IV і V курсів. Окреслено чинники, які впли-
вають на професійну підготовку бібліотечних працівників.

16. Білик О. Бібліотеки та питання професіоналізації
кадрів / О. Білик // Бібліотечна планета. — 2011. — № 2. —
С. 26-30.

Проаналізовано форми поглибленої професіоналізації кадрів.
Окреслено низку проблемних питань.

17. Гольдорф С. В. Интернет-семинар как форма повы-
шения квалификации библиотекарей / С. В. Гольдорф // Вестник
Библиотечной Ассамблеи Евразии. — 2011. — № 1. — С. 75-77.

На прикладі Інтернет-семінару «Бібліотеки в епоху циф-
рових комунікацій» висвітлено нові форми підвищення ква-
ліфікації бібліотекарів.

6



18. Коваленко І. Система комунікаційних засобів фор-
мування правової культури бібліотечних фахівців / Ірина Кова-
ленко // Вісник Книжкової палати. — 2011. — № 3. — С. 35-37.

Проаналізовано систему комунікаційних засобів, що спри-
яють підвищенню ефективності й результативності фор-
мування правової культури бібліотечних фахівців.

19. Кудряшова Г. Ю. Развитие кадрового потенциала
Зональной  научной  библиотеки  Уральского федерального
университета / Г. Ю. Кудряшова, И. Г. Воронская // Научные
и технические библиотеки. — 2011. — № 6. — С. 56-64.

На прикладі Зональної наукової бібліотеки Уральського
федерального університету ім. Б. М. Єльцина окреслено
реальні та перспективні підходи з організації професій-
ного навчання персоналу бібліотеки.

20. Рассадина М. И.  Сквозная функция  профессио-
нальной ориентации в системе непрерывного библиотечного
образования / Марина Игоревна Рассадина // Библиотеко-
ведение. — 2011. — № 1. — С. 116-122.

Розглядається  специфіка  системи  безперервної  бібліо-
течної освіти, аргументується необхідність профорієн-
таційної роботи на всіх її етапах.

21. Романюк О. Система підвищення фахового рівня
працівників публічних бібліотек Києва / Ольга Романюк //
Бібліотечний форум України. — 2011. — № 1. — С. 37-40.

Висвітлено проблеми безперервної бібліотечної освіти. Уза-
гальнено досвід працівників публічних бібліотек міста Києва.

22. Столяров Ю. Н.  Библиотекари о Кодексе этики
российского библиотекаря /  Ю. Н. Столяров //  Научные и
технические библиотеки. — 2011. — № 3. — С. 78-84.

Розглянуто проект нової  редакції  Кодексу  професійної
етики російського бібліотекаря.

7



23. Шейко В. Підготовка науково-педагогічних кадрів
вищої кваліфікації в Харківській державній академії  куль-
тури / Василь Шейко, Микола Каністратенко, Наталя Кушна-
ренко // Вісник Книжкової палати. — 2011. — № 6. — С. 20-23.

Висвітлено досягнення та перспективи підготовки науково-
педагогічних кадрів вищої кваліфікації в Харківській дер-
жавній академії культури.

Бібліотечна стандартизація. Бібліотечна
термінологія

24. Ковальчук С. П. Українська наукова термінологія
з книгознавства / С. П. Ковальчук // Шкільна бібліотека. —
2011. — № 4. — С. 66-67.

Подано  аналіз  розвитку  української  бібліотечно-бібліо-
графічної термінології. Охарактеризовано найбільш вагомі
дослідження в цій галузі.

25. Матвієнко О. Навчальний термінологічний слов-
ник з документознавства та інформаційної діяльності: ди-
дактичний аспект / Оксана Матвієнко // Вісник Книжкової
палати. — 2011. — № 6. — С. 23-25.

Обґрунтовано необхідність створення навчальних тер-
мінологічних словників з документознавства та інфор-
маційної діяльності й окреслено специфіку добору тер-
мінів до словника.

Функції бібліотек. Призначення.
Суспільна корисність

8



26. Богун Н. Сучасна публічна бібліотека: нові пріо-
ритети  (За  матеріалами  зарубіжної  фахової  періодики)  /
Н. Богун // Бібліотечна планета. — 2011. — № 1. — С. 25-28.

Аналізуються  публікації  зарубіжної  фахової  періодики,
присвячені  створенню сучасного  іміджу публічних  біб-
ліотек.

27. Гусева Е. Библиотечная инновация / Евгения Гу-
сева  //  Вестник  библиотек Москвы. — 2011.  — № 1.  —
С. 19-22.

Висвітлено зміст поняття «інноваційна діяльність біб-
ліотеки».

28. Костирко Т. Бібліотечна  іміджелогія  як  профе-
сійна інновація / Тамара Костирко // Вісник Книжкової па-
лати. — 2011. — № 2. — С. 22-23.

Окреслено актуальні проблеми вивчення й формування по-
зитивного іміджу бібліотеки на сучасному етапі.

29. Кузнецова Т. Я.  Библиотека в информационном
обществе: онтологические основания социокультурных транс-
формаций  /  Татьяна  Яковлевна  Кузнецова  //  Библиотеко-
ведение. — 2011. — № 1. — С. 28-33.

Окреслено трикомпонентну концептуальну модель  бібліо-
теки майбутнього як ланки системи соціальних комунікацій.

30. Татарчук Л. М. Автоматизація як напрямок біб-
ліотечно-інформаційного супроводження наукового забезпе-
чення  АПК /  Л. М. Татарчук  //  Бібліотекознавство.  Доку-
ментознавство. Інформологія. — 2010. — № 3. –– С. 61-65.

Охарактеризовано напрями впровадження сучасних інфор-
маційних технологій у роботу підрозділів ДНСГБ НААНУ.

Історія бібліотечної справи. Персоналії

9



31. Березюк Н. Бібліотекознавець Костянтин Рубин-
ський:  життя і  доля /  Ніна Березюк //  Вісник Книжкової
палати. — 2011. — № 4. — С. 46-49.

Висвітлено життєвий шлях видатного бібліотекознавця,
засновника української школи бібліотекознавства Костян-
тина Івановича Рубинського.

32. Геращенко М. Життя та діяльність Михайла Мак-
симовича в бібліографічному доробку Степана Пономарьова /
Михайло  Геращенко,  Наталія  Стронська //  Вісник  Книж-
кової палати. — 2011. — № 2. — С. 45-47.

Проаналізовано  внесок  відомого  науковця,  бібліографа
Степана Пономарьова у бібліографування життєвого і
творчого  шляху  першого ректора  Київського  універси-
тету Св.  Володимира  (нині  — Київський національний
університет ім. Т. Г. Шевченка), видатного вченого Ми-
хайла Максимовича.

33. Дегтяренко Л. Книгознавець Ярослав-Богдан Руд-
ницький / Лариса Дегтяренко, Оксана Супронюк // Вісник
Книжкової палати. — 2011. — № 6. — С. 32-35.

Досліджено діяльність визначного вченого, філолога, кни-
гознавця Ярослава-Богдана Рудницького та проаналізо-
вано його внесок у розвиток книгознавства, бібліотеко-
знавства та бібліографознавства.

34. Кушнаренко Н. Відомий український дослідник,
педагог, бібліограф / Наталя Кушнаренко, Алла Соляник //
Бібліотечний форум України. — 2011. — № 1. — С. 61-63.

Висвітлено життєвий шлях і професійний доробок відо-
мої  української  дослідниці,  педагога,  бібліографа  Ніни
Михайлівни Березюк.

Бібліотеки зарубіжжя

10



35. Карягина Н.  Библиотеки  Швеции и их роль  в
развитии национальной культуры и образования / Наталья
Карягина // Бібліотечний форум України. — 2011. — № 1. —
С. 41-42.

Охарактеризовано здобутки та розкрито основні напрями
діяльності найбільших книгозбірень Швеції.

36. Суворова В. Публичные библиотеки Праги: в гостях
у зарубежных коллег / Валерия Суворова, Елена Рягузова //
Вестник библиотек Москвы. — 2011. — № 1. — С. 27-32.

Розкрито основні напрями діяльності та структуру Місь-
кої бібліотеки Праги, Національної бібліотеки Чехії, Сло-
в’янської бібліотеки тощо.

Розширення сфери діяльності бібліотек.
Об’єднання та співробітництво

37. Малолєтова Н. Книгообмінні зв’язки Національ-
ної  бібліотеки  України  імені  В. І. Вернадського  з  науко-
вими установами та бібліотеками Австрії  /  Ніна Малолє-
това // Бібліотечний вісник. — 2011. — № 3. — С. 27-32.

Подано характеристику найбільш активних партнерів з
книгообміну, проаналізовано чинники, які гальмують роз-
виток книгообмінних відносин НБУВ з австрійськими нау-
ковими установами та бібліотеками.

Бібліотечне законодавство

38. Браккер Н. В. Правовые аспекты сбора и сохра-
нения цифровой информации / Н. В. Бракер, Л. А. Куйбы-
шев // Библиотечное дело — ХХI век. — 2011. — № 1. —
С. 46-67.

Проаналізовано правові засади накопичування та збере-
ження цифрової інформації.

11



39. Вилегжаніна Т. Закон про культуру: що далі? /
Т. Вилегжаніна // Бібліотечна планета. — 2011. — № 1. —
С. 4-5.

Висвітлено правові засади діяльності закладів культури.

Публічні масові бібліотеки
(державні публічні бібліотеки, обласні
бібліотеки, державні масові бібліотеки)

40. Вергунов В. А. Державна наукова сільськогоспо-
дарська бібліотека Національної академії аграрних наук Ук-
раїни у галузевому інформаційному просторі ХХІ століття:
завдання та шляхи інноваційного вирішення / В. А. Вергу-
нов // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформоло-
гія. — 2010. — № 3. –– С. 5-14.

Окреслено проблеми та шляхи вирішення галузевим депо-
зитарієм сільськогосподарської та лісотехнічної літера-
тури — Державної наукової сільськогосподарської  бібліо-
теки Національної академії аграрних наук України — питань
інформаційно-бібліотечного забезпечення агропромисло-
вого виробництва та освітньої підготовки спеціалістів
у ХХІ столітті.

41. Вергунов В. А.  Стан  та  перспективи
інформаційно-бібліотечного  забезпечення  наукових
досліджень  аграрної  галузі  України  /  В. А. Вергунов  //
Бібліотекознавство.  Документознавство.  Інформологія. —
2010. — № 3. –– С. 32-42.

Окреслено перспективні напрями здійснення бібліотечно-
інформаційного забезпечення галуз.

42. Коваленко С. Д. Наукова  діяльність  ДНСГБ
НААНУ з  підготовки  фахівців  вищої  кваліфікації  /

12



С. Д. Коваленко // Бібліотекознавство.  Документознавство.
Інформологія. — 2010. — № 3. –– С. 29-32.

Висвітлено наукову діяльність відділу аспірантури і док-
торантури Державної наукової сільськогосподарської біб-
ліотеки Національної академії аграрних наук України з
питань підготовки кадрів вищої кваліфікації від початку
заснування до сьогодення.

43. Лазаренко Ю. І. Науково-методична робота в сис-
темі сільськогосподарських бібліотек України: стан та пер-
спективи / Ю. І. Лазаренко, М. Є. Литвиненко, А. С. Щиголь //
Бібліотекознавство.  Документознавство.  Інформологія. —
2010. — № 3. –– С. 20-27.

Окреслено роль Державної наукової сільськогосподарської
бібліотеки Національної академії аграрних наук України
як  науково-методичного  і  координаційного  центру. За-
пропоновано рекомендації щодо вдосконалення науково-
методичної діяльності бібліотек.

44. Рогова П. Державна науково-педагогічна  бібліо-
тека України імені В. О. Сухомлинського та її роль в іннова-
ційному розвитку вітчизняної науки і освіти / Павла Рогова //
Бібліотечний форум України. — 2011. — № 1. — С. 55-60.

Висвітлено  здобутки  практичної  та  науково-дослідної
діяльності бібліотеки щодо інформаційного забезпечення
інноваційного розвитку вітчизняної науки та освіти за
перше десятиріччя її роботи.

45. Черниш О. О. Проблеми становлення та розвитку
сільськогосподарської  науки і освіти в діяльності  сектора
наукознавства  ДНСГБ НААНУ /  О. О. Черниш,  З. П. Кір-
паль, А. С. Білоцерківська // Бібліотекознавство. Докумен-
тознавство. Інформологія. — 2010. — № 3. –– С. 15-19.

Окреслено основні принципи та напрями роботи сектора
наукознавства  Центру  аграрної  історії  України  Дер-
жавної  наукової  сільськогосподарської  бібліотеки  Націо-

13



нальної академії аграрних наук України від дня заснування
до сьогодення.

Бібліотеки АН

46. Дяченко О. Інформаційно-бібліотечна  рада  Ро-
сійської Академії наук: 100 років на службі науці / Олена
Дяченко, Микола Кальонов // Бібліотечний вісник. — 2011. —
№ 2. — С. 31-34.

Досліджено історію створення та сучасний стан інфор-
маційно-бібліотечної ради Російської академії наук.

47. Онищенко О. Внесок  Інформаційно-бібліотеч-
ної  ради НАН України  у розбудову академічної  науково-
інформаційної  системи  /  Олексій  Онищенко,  Галина  Со-
лоіденко, Алла Свобода // Бібліотечний вісник. — 2011. —
№ 2. — С. 34-42.

Окреслено  етапи  розвитку  та  основні  напрями  діяль-
ності Інформаційно-бібліотечної ради. 

48. Соловяненко Д. Академічні бібліотеки в новому со-
ціотехнічному вимірі : Частина четверта. Сучасний рівень дис-
курсу академічного бібліотекознавства та поступ е-науки / Денис
Соловяненко // Бібліотечний вісник. — 2011. — № 1. — С. 8-
24.

Узагальнено  результати  комплексного  аналізу  нових
парадигм академічного бібліотекознавства, пов’язаних з
розбудовою  глобальної  цифрової  інфраструктури  для
наукового пошуку XXI ст.

Бібліотеки середніх спеціальних і вищих
навчальних закладів

14



49. Крюкова Т. Науково-технічній  бібліотеці  Київ-
ського національного університету технологій та дизайну —
80 років / Тетяна Крюкова, Ніна Максимова // Бібліотечний
форум України. — 2011. — № 1. — С. 52-54.

Розглянуто історію створення та перспективи розвитку
Науково-технічної бібліотеки Київського національного
університету технологій та дизайну. 

Цифрові, віртуальні, електронні бібліотеки

50. Колесникова Т. Електронні форми бібліотек ВНЗ
як вищий рівень інформатизації  бібліотечної  діяльності  в
освіті / Тетяна Колесникова // Вісник Книжкової палати. —
2011. — № 3. — С. 23-28.

Здійснено  аналіз  та  класифікацію  інформаційних
ресурсів  електронних  форм  бібліотек  вищих  навчальних
закладів.

51. Савенье Бас. Открытый доступ: вызовы нацио-
нальным библиотекам /  Бас Савенье  //  Научные и техни-
ческие библиотеки. — 2011. — № 5. — С. 60-69.

Окреслено  специфіку  формування  та  функціонування
відкритого доступу.

52. Хагерлид Ян. Роль национальной библиотеки в
качестве каталогизатора в программе формирования откры-
того доступа / Ян Хагерлид // Научные и технические биб-
лиотеки. — 2011. — № 5. — С. 52-59.

На основі накопиченого досвіду Національної бібліотеки
Швеції  розглянуто  роль  національних  бібліотек  у  роз-
робленні інфраструктури та програм національних систем
відкритого доступу.

15



Взаємини з читачами. Обслуговування

53. Дригайло С. В.  Бібліотечно-інформаційні  про-
дукти  для  користувачів  наукових  бібліотек  /  С. В. Дри-
гайло // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформо-
логія. — 2010. — № 4. –– С. 79-86.

Розглянуто бібліотечно-інформаційні продукти та послуги,
які надаються користувачам наукових бібліотек. Охарак-
теризовано їхній зміст, застосування, тенденції розвитку,
класифікацію тощо.

54. Пак М. С. Изучение мнения читателей — важное
направление работы библиотеки / М. С. Пак // Вестник Биб-
лиотечной Ассамблеи Евразии. — 2011. — № 1. — С. 35-38.

На прикладі Національної бібліотеки Узбекистану ім. А. Навої
розглянуто науково-прикладні дослідження в галузях біб-
ліотечної  справи,  інформаційно-бібліотечних  послуг  й
інформаційно-бібліотечного обслуговування.

Комп’ютеризація процесів бібліотечного
обслуговування

55. Кислюк Л. Удосконалення технологій  бібліотеч-
ного та довідково-бібліографічного обслуговування бібліотек
вищих навчальних закладів у перехідний період / Любов Кис-
люк // Вісник Книжкової палати. — 2011. — № 3. — С. 38-41.

Запропоновано графи комплексної автоматизації бібліо-
тек вищих навчальних закладів. Розглянуто технологію
процесу довідково-бібліографічного обслуговування.

56. Найдина Е. Л. Библиографическое обслуживание
в  виртуальной  среде:  современное  состояние  и  перспек-
тивы / Е. Л. Найдина // Научные и технические библиотеки. —
2011. — № 3. — С. 15-22.

16



На прикладі відділу довідково-бібліографічного обслугову-
вання Російської державної бібліотеки висвітлено основні
технологічні  можливості бібліотечного обслуговування
користувачів у віртуальному середовищі.

57. Татарчук Л. Впровадження інноваційних техно-
логій  в  обслуговування  користувачів  Державної  наукової
сільськогосподарської бібліотеки Національної академії аграр-
них наук України / Л. Татарчук // Бібліотечна планета.  —
2011. — № 2. —С. 30-32.

Подано  короткий  огляд  автоматизованої  бібліотечної
системи ІРБІС. Окреслено методику формування електрон-
ної бази даних.

Довідково-бібліографічна робота та
інформаційне обслуговування. Інформаційний

сервіс (віртуальна довідка)

58. Добко Т.  Довідково-бібліографічне  обслугову-
вання в електронному середовищі: віртуальне чи реальне /
Тетяна Добко //  Бібліотечний вісник. — 2011. — № 4. —
С. 11-23.

Окреслено  перспективи  розвитку  й  сучасний  стан  до-
відково-бібліографічного обслуговування в електронному
середовищі. Досліджено термінологію, що  використову-
ється для позначення сучасної бібліографічної діяльності.

59. Кузьмініч Т.  Фактографічні  бази  даних  Націо-
нальної бібліотеки Білорусі: новий етап розвитку / Т. Кузь-
мініч // Бібліотечна планета. — 2011. — № 1. — С. 22-25.

Проаналізовано основні проблеми створення фактогра-
фічних баз даних у Національній бібліотеці Білорусі.

17



60. Мартюшова О.  Нетрадиційні  форми  краєзнав-
чої роботи публічних бібліотек / Олена Мартюшова // Біб-
ліотечний форум України. — 2011. — № 1. — С. 31-34.

Розкрито досвід  Сумської  міської  централізованої  біб-
ліотечної системи із впровадження сучасних нетради-
ційних форм краєзнавчої роботи.

61. Остапчук Ю. Особливості сучасного довідково-
бібліографічного  фонду  бібліотеки  вищого  навчального
закладу / Юлія Остапчук //  Вісник Книжкової  палати.  —
2011. — № 6. — С. 9-14.

Аналізується структура, склад,  ефективність викорис-
тання та перспективи розвитку довідково-бібліографіч-
ного фонду в бібліотеках вищих навчальних закладів. 

62. Тарлинская Е.  Краеведение:  традиции  и  нова-
ции / Елена Тарлинская // Бібліотечний форум України. —
2011. — № 1. — С. 35-36.

Проаналізовано  форми і  методи  краєзнавчої  роботи у
бібліотеках Запорізької області.

Каталогізація. Техніка каталогізації

63. Женченко М. Бібліографічний опис електронних
ресурсів / Марина Женченко // Вісник Книжкової палати. —
2011. — № 4. — С. 15-18.

Розглянуто методику складання бібліографічних описів
електронних ресурсів різних видів на основі вивчення вимог
чинних стандартів і світової практики бібліографування.

64. Кузьмина О. В. Каталогизация ресурсов Интер-
нета:  проблемы и решения  (опыт создания  каталога  веб-
ресурсов  в  Самарской  областной универсальной научной
библиотеке) / Ольга Валентиновна Кузьмина, Ирина Лео-

18



нидовна Сабельникова // Библиотековедение. — 2011. — №
1. — С. 46-50.

Окреслено актуальні  питання каталогізації мережевих
ресурсів. Проаналізовано досвід створення каталогу Інтер-
нет-ресурсів у середовищі автоматизованої інформаційної
бібліотечної системи МАРК–SQL.

Класифікація та індексація

65. Сербін О. Систематизація бібліографічної інфор-
мації засобами концептуальних моделей знань / Олег Сербін //
Бібліотечний вісник. — 2011. — № 1. — С. 25-36.

Зосереджено увагу на проблемах розвитку механізму біб-
ліографічної  інформації.  Розглянуто  види та  характе-
ристики мов представлення онтологій.

66. Сербін О. «Таблиця відповідності скорочених ва-
ріантів  УДК і  ББК» як  приклад  консолідації  різнострук-
турних класифікаційних систем / Олег Сербін // Бібліотеч-
ний вісник. — 2011. — № 4. — С. 29-32.

Обґрунтовано спроби вдосконалення структури «Таблиць
відповідності скорочених варіантів УДК і ББК» та запро-
поновано нові підходи до їх формування.
67. Чунакова Н.  Ведення  та  удосконалення  націо-

нального еталона таблиць УДК українською мовою / Ната-
лія Чунакова // Вісник Книжкової палати. — 2011. — № 4. —
С. 22-24.

Подано коротку  інформацію про основні  зміни  та  до-
повнення до таблиць УДК за 2009 рік.

Комплектування і поповнення фондів

68. Головенко В. І. Упровадження  інформаційних
технологій  у  процеси  комплектування  ДНСГБ НААНУ /

19



В. І. Головенко,  Н. Ф. Басун  //  Бібліотекознавство.  Доку-
ментознавство. Інформологія. — 2010. — № 3. –– С. 66-69.

Висвітлено впровадження новітніх технологій у процеси
комплектування бібліотеки.

69. Кунанець Н. Формування фондів наукових кни-
гозбірень  Львова шляхом книгообміну в кінці  ХIX — на
початку XX століття / Н. Кунанець // Бібліотечна планета. —
2011. — № 2. —С. 17-19.

Окреслено партнерські відносини між науковими бібліо-
течними інституціями міста Львова з різними вітчиз-
няними та закордонними закладами, які відіграли велику
роль у формуванні книгозбірень.

70. Поляков В. Законодавча база системи обов’язко-
вого примірника документів України: історія і сучасність /
Віталій Поляков, Тетяна Устіннікова //  Вісник Книжкової
палати. — 2011. — № 2. — С. 6-9.

Закінчення. Початок: Вісник Книжкової палати. — 2011. —
№ 1.  —  С.  6-9.  Див.:  Анотований  бібліографічний  по-
кажчик  літератури  з  проблем бібліотекознавства,  біб-
ліографознавства та книгознавства. — 2011. — Вип. 1.
Досліджуються особливості розвитку системи обов’яз-
кового примірника в Україні.

Організація, збереження та захист
бібліотечних фондів

71. Бондар Л. Обмінно-резервні фонди у мережі осві-
тянських бібліотек / Людмила Бондар, Тетяна Васьковська //
Бібліотечний форум України. — 2011. — № 1. — С. 16-19.

Окреслено обмінно-резервні фонди мережі освітянських
бібліотек Міністерства освіти і науки.

20



72. Гриценко Н. Ф. Нові підходи до обліку бібліо-
течних  фондів  та  використання  технологій  штрихкоду-
вання  в  обслуговуванні  користувачів  ДНСГБ  НААНУ  /
Н. Ф. Гриценко, В. В. Гудзеватий // Бібліотекознавство.  До-
кументознавство. Інформологія. — 2010. — № 3. –– С. 69-71.

На прикладі  Державної  наукової  сільськогосподарської
бібліотеки Національної академії аграрних наук України
розглянуто втілення інноваційних проектів для вирішення
проблеми збереження документних фондів за допомогою
штрихкодування.

73. Забудська Л. Ф. Зібрання рідкісних і цінних видань
у фондах ДНСГБ НААНУ, бібліотеках науково-дослідних
установ мережі НААНУ: проблеми та перспективи збере-
ження /  Л. Ф Забудська //  Бібліотекознавство.  Документо-
знавство. Інформологія. — 2010. — № 3. –– С. 72-76.

Окреслено напрями діяльності зі збереження фондів ста-
родруків і рідкісних видань. Розглянуто проблеми та зав-
дання, які стоять перед укладачами Державного реєстру.

74. Кравчук Н. Політика зберігання фондів наукової
бібліотеки як засіб якісного інформаційного забезпечення
науки  та  освіти  /  Неліна  Кравчук  //  Бібліотечний  форум
України. — 2011. — № 1. — С. 26-28.

Окреслено різні форми та методи роботи, що сприяють
збереженню бібліотечного фонду у науковій бібліотеці
Вінницького  національного  університету
імені М. І. Пирогова.

75. Кривобокова Л. М.  Види та форми обліку біб-
ліотечного фонду /  Л. М. Кривобокова //  Шкільна бібліо-
тека. — 2011. — № 4. — С. 56-58.

Розглянуто види та форми обліку бібліотечного фонду,
які використовуються в шкільній бібліотеці.

21



76. Микитин Т. П. Облік бібліотечних фондів: зміст
та значення / Т. П. Микитин // Шкільна бібліотека. — 2011. —
№ 4. — С. 58-65.

Окреслено заходи з організації та збереження фонду шкіль-
ної бібліотеки.

77. Национальный библиотечно-информационный
фонд страны: новые рубежи / Ю. А. Гриханов и др. // Биб-
лиотековедение. — 2011. — № 1. — С. 14-21.

Розглянуто концепцію формування національного бібліо-
течно-інформаційного  фонду  книжковими  палатами,
бібліотеками, архівами, органами НТІ і спеціальними фон-
досховищами та окреслено основні напрями збереження
документної культурної спадщини Росії.

78. Ртищева Т. М. Инвентаризация фонда библиотеки
с помощью АБИС «LiberMedia» / Т. М. Ртищева // Научные
и технические библиотеки. — 2011. — № 5. — С. 47-51.

Розглянуто етапи та результати інвентаризації фонду
бібліотеки  Орловського  державного  технічного  універ-
ситету за допомогою АБИС «LiberMedia».

79. Юхновец Т. С. Состояние и перспективы взаимо-
действия национальной и республиканской библиотек Бе-
ларуси в области формирования фондов / Т. С. Юхновец //
Научные  и  технические  библиотеки. — 2011. — №  5. —
С. 70-73.

Проаналізовано  результати  спільного  дослідження  з
питань формування фондів бібліотек,  яке провели най-
більші книгозбірні Білорусі.

Управління у бібліотеках (менеджмент)

80. Сукиасян Э. Р. Менеджмент качества в действии.
Стали ли наши библиотеки лучше работать? / Э. Р. Сукиасян //
Научные и технические библиотеки. — 2011. — № 6. — С. 19-28.

22



Окреслено деякі аспекти якості обслуговування користу-
вачів, організації фондів і каталогів у бібліотеках.

Організація фондів спеціальних матеріалів та
робота з ними (рукописи, рідкісні книги і т. д.)

81. Боброва М. К опыту реконструкции личной биб-
лиотеки Е. И. Станкевича (1775–1835) в фонде Центральной
научной библиотеки Харьковского национального универ-
ситета  имени В. Н. Каразина /  Марина Боброва //  Бібліо-
течний форум України. — 2011. — № 1. — С. 13-15.

Висвітлено  етапи  реконструкції  особистої  бібліотеки
вченого, суспільного діяча, письменника Євстахія Івано-
вича Станкевича.

82. Карпова И. Л.  Методология и технологический
инструментарий  описания  единичных  книжных памятни-
ков / И. Л. Карпова, И. А. Руденко // Библиотечное дело —
ХХI век. — 2011. — № 1. — С. 91-101.

Окреслено процес й етапи опису книжкових пам’яток. У
додатках наведено приклади.

83. Кононенко И. Первые поступления в фонд Цент-
ральной научной библиотеки Харьковского национального
университета имени В. Н. Каразина: личности и книжные
собрания / Ирина Кононенко // Бібліотечний форум України. —
2011. — № 1. — С. 20-23.

Подано історію створення Центральної наукової бібліо-
теки  Харківського  національного  університету  імені
В. Н. Каразіна. Охарактеризовано окремі раритетні ви-
дання та унікальні колекції з фондів книгозбірні.

84. Костюкевич Т. Скарбниця бібліотеки: унікальні
колекції у фонді / Тетяна Костюкевич // Бібліотечний форум
України. — 2011. — № 1. — С. 24-25.

23



Розкрито  етапи  дослідницької  роботи  щодо  вивчення
складу та особливостей формування фондів унікальних
колекцій Наукової бібліотеки Харківського національного
медичного університету.

85. Руденко И. А. Книжные  памятники-коллекции:
типология  объектов  регистрации и принципы описания  /
И. А. Руденко // Библиотечное дело — ХХI век. — 2011. —
№ 1. — С. 83-91.

Проаналізовано типи колекцій, принципи їх формування
та реконструкції. 

86. Тикунова И. П.  Концептуальные  основы  госу-
дарственной регистрации книжных памятников / И. П. Ти-
кунова // Библиотечное дело — ХХI век. — 2011. — № 1. —
С. 75-83.

Висвітлено  проблеми  та  принципи  державної
реєстрації книжкових пам’яток.

Організація фондів електронних матеріалів:
електронна книга, електронний журнал,

цифрові носії, електронні ресурси

87. Воропаєва В. Завдання і проблеми впровадження
нових систем автоматизації бібліотечної діяльності на прик-
ладі  НТБ  Донецького  національного  технічного  універ-
ситету / В. Воропаєва, А. Клочко // Бібліотечна планета. —
2011. — № 2. — С. 33-34.

Розглянуто основні особливості АБІС «MARC-SQL» у по-
рівнянні з АБІС «UNILIB».

88. Дагаев М. В.  Классификация  документов  биб-
лиотечных фондов применительно к потребностям процесса

24



оцифровки / Михаил Владимирович Дагаев // Библиотеко-
ведение. — 2011. — № 3. — С. 48-52.

Зроблено спробу класифікації документів за характером
наповнення різними структурними елементами з враху-
ванням щільності їх розміщення.

89. Калёнов Н. Е. Особенности  сводного
электронного каталога  БЕН  РАН  /  Николай Евгеньевич
Калёнов,  Светлана Александровна Власова  //
Библиотековедение. — 2011. — № 3. — С. 42-47.

Розглянуто принципи побудови та пошукові можливості
зведеного Інтернет-каталогу книг та продовжуваних видань,
які зберігаються у фондах понад 100 бібліотек центра-
лізованої бібліотечної системи БПН РАН.

90. Кіщак Т. Використання  електронних  ресурсів
наукової бібліотеки Національного університету біоресурсів
і  природокористування  України  /  Тетяна  Кіщак,  Олексій
Ткаченко // Бібліотечний вісник. — 2011. — № 2. — С. 17-25.

Розглянуто специфіку роботи з електронними ресурсами,
доступ до яких надає наукова бібліотека Національного
університету біоресурсів і природокористування України.

91. Копанєва Є.  Ранговий розподіл видань у депо-
зитарії  електронних  копій  наукової  періодики  України  /
Єлизавета Копанєва // Вісник Книжкової палати. — 2011. —
№ 2. — С. 24-26.

Проаналізовано  особливості  розподілу  періодичних
видань  у  депозитарії  електронних  копій  наукової
періодики України за ступенем їхньої інтегрованості в
систему  документальних комунікацій. Констатовано його
відповідність закономірності  концентрації  та
розсіювання інформації.

25



92. Кузьмин Е. И. Проблемы и перспективы сохра-
нения электронной информации в России / Е. И Кузьмин //
Библиотечное дело — ХХI век. — 2011. — № 1. — С. 39-45.

Висвітлено фактори ризику, проблеми та перспективи
збереження електронної інформації в Росії.

93. Лобузіна К.  Електронний каталог  НБУВ: проб-
леми адаптації до умов сучасного інформаційного середо-
вища / Катерина Лобузіна, Андрій Клочок // Бібліотечний
вісник. — 2011. — № 4. — С. 3-10.

Охарактеризовано технологічні рішення та результати
функціонування електронного каталогу Національної біб-
ліотеки  України  імені  В. І. Вернадського  в  середовищі
системи автоматизації бібліотек «ІРБІС–64».

94. Микитенко А.  Електронна бібліотека «Культура
України» / А. Микитенко // Бібліотечна планета. — 2011. —
№ 1. — С. 5-6.

Подано характеристику нового проекту, який ініціювала
Національна парламентська бібліотека України.

95. Рабчун О.  Проблеми  формування  електронних
ресурсів приватних бібліотек / Оксана Рабчун // Бібліотеч-
ний форум України. — 2011. — № 1. — С. 9-12.

На прикладі книжкового зібрання Урбановських і  Ста-
жинських, яке зберігається у відділі бібліотечних зібрань
та історичних колекцій Національної бібліотеки України
імені В. І. Вернадського, розглянуто проблему створення
електронних ресурсів приватних бібліотек.

96. Ходосевич Т. А.  Коллекция аудиодокументов  На-
циональной библиотеки Беларуси в век электронной инфор-
мации / Т. А. Ходосевич // Вестник Библиотечной Ассамблеи
Евразии. — 2011. — № 1. — С. 38-40.

Про особливості створення електронної музичної бібліо-
теки та правові аспекти її функціонування.

26



97. Шелестова А.  Базові  функції  навчальних  доку-
ментів у системі електронно-документної комунікації сучас-
ного вищого навчального закладу України / Анна Шелес-
това // Бібліотечний вісник. — 2011. — № 1. — С. 43-51.

Охарактеризовано базові функції навчальних документів
у складі системи електронно-документної комунікації су-
часного вищого навчального закладу України. Розглянуто
погляди науковців щодо функцій документів, їх складу та
характеристик.

98. Ярошенко Т. Колекція ресурсів вільного доступу —
складова сучасного бібліотечного фонду / Тетяна Ярошенко //
Бібліотечний форум України. — 2011. — № 1. — С. 49-51.

Подано результати дослідження університету Кент (США)
щодо використання електронних ресурсів вільного доступу
в бібліотеках США.

Бібліографія. Практичний аспект

99. Дерлеменко Т. Ф.  Внесок  державної  наукової
сільськогосподарської бібліотеки у створення Національної
сільськогосподарської  бібліографії  та  бібліографістики /
Т. Ф. Дерлеменко, О. П. Анікіна // Бібліотекознавство. Доку-
ментознавство. Інформологія. — 2010. — № 3. –– С. 53-60.

Розглянуто сучасний стан поточної та ретроспективної
сільськогосподарської бібліографії. Висвітлено окремі аспекти
вирішення назрілих питань зі створення галузевого центру
національної бібліографії.

100. Кононенко В. Національна парламентська бібліо-
тека України як центр професійної бібліографії / В. Коно-
ненко // Бібліотечна планета. — 2011. — № 1. — С. 15-17.

Подано характеристику бібліографічних видань Національ-
ної парламентської бібліотеки України, які сприяють інфор-
маційному забезпеченню практичної, педагогічної, наукової
діяльності бібліотекарів і фахівців суміжних дисциплін.

27



101. Кузьминич Т. В.  Национальная библиотека Бе-
ларуси как центр библиографической деятельности: совре-
менное состояние / Татьяна Васильевна Кузьминич // Биб-
лиотековедение. — 2011. — № 2. — С. 91-96.

Представлено різні аспекти бібліографічної діяльності На-
ціональної бібліотеки Білорусі. Розглянуто зміни в органі-
зації бібліографічних процесів та їх методичний супровід.

102. Литвиненко Н.  Основні  етапи  створення  та
розвитку краєзнавчої бібліографії Донбасу / Наталія Литви-
ненко // Бібліотечний вісник. — 2011. — № 2. — С. 11-16.

Охарактеризовано  основні  історичні  етапи  створення
та розвитку краєзнавчої бібліографії Донбасу.

103. Лиханова І.  Джерельна база ретроспективного
покажчика «Книга в Україні. 1861–1917: Матеріали до ре-
пертуару  української  книги»  /  Ірина  Лиханова  //  Бібліо-
течний вісник. — 2011. — № 3. — С. 19-26.

Проаналізовано друковані та електронні бібліографічні
джерела, за якими здійснюється науково-бібліографічна
редакція та доповнення картотеки виданнями, що вийшли
друком українською і російською мовами впродовж 1861–
1917 рр. на території України.

104. Омельчук В. Національна бібліографія України —
пріоритетний напрям наукової діяльності Національної  біб-
ліотеки України імені В. І. Вернадського / Володимир Омель-
чук, Дмитро Устиновський // Бібліотечний вісник. — 2011. —
№ 2. — С. 3-10.

Проаналізовано основні напрями роботи Національної біб-
ліотеки України імені  В. І. Вернадського у галузі  націо-
нальної бібліографії, зокрема, формування зведеного ката-
логу-репертуару української книги. Висвітлено результати
діяльності  та  окреслено  перспективи  розвитку  націо-
нальної бібліографії.

28



105. Плешкевич Е. А. Теория документальной инфор-
мации: библиотечно-книговедческий аспект (постановка проб-
лемы) / Евгений Александрович Плешкевич // Библиотеко-
ведение. — 2011. — № 3. — С. 22-27.

Розкрито основні  засади теорії  документальної  інфор-
мації. Проаналізовано наукові принципи й базові терміни.

106. Попик В.  Витоки та  ранні  етапи еволюції  ре-
сурсів біографічної інформації / Володимир Попик // Біб-
ліотечний вісник. — 2011. — № 3. — С. 33-41.

Простежено еволюцію ресурсів біографічної інформації,
окреслено підходи до збирання,  систематизації  і  подання
біографічної інформації у різних соціокультурних системах.

107. Поплавська С. Х. Реферативний журнал «Агро-
промисловий комплекс України» — Національний галузевий
ресурс / С. Х. Поплавська, О. В. Каргіна // Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія. — 2010. — № 3. –– С. 43-
53.

Розглянуто  багатофункціональність  і  джерелознавчу
базу єдиного в країні галузевого аграрного ресурсу –– РЖ
«АПК України».

108. Промська О. Випуск універсальних ретроспек-
тивних метабібліографічних покажчиків в Україні (90-ті рр.
ХХ ст. — 2010 р.) / Олександра Промська  //  Вісник Книж-
кової палати. — 2011. — № 3. — С. 14-17.

Висвітлено сучасний етап та особливості розвитку  ук-
раїнської універсальної ретроспективної метабібліографії.
Проаналізовано метабібліографічні видання, які підготу-
вали українські бібліотеки за вказаний період.

109. Швецова-Водка Г. Н.  Система документальных
коммуникаций / Г. Н. Швецова-Водка  // Научные и техни-
ческие библиотеки. — 2011. — № 6. — С. 5-18.

29



Розглянуто термін «документальна комунікація». Охарак-
теризовано її види та складові частини.

Іменний покажчик

Анікіна О. П. 99

Барсукова Г. А. 15
Басов С. А. 5
Басун Н. Ф. 68
Бейлис Л. И. 1
Березюк Н. 31
Білик О. 16
Білоцерківська А. С. 45
Боброва М. 81
Богун Н. 26
Бондар Л. 71
Браккер Н. В. 38

Васильченко М. 6
Васьковська Т.71
Вергунов В. А. 40; 41
Вилегжаніна Т. 39
Власова С. А. 89
Воронская И. Г. 19
Воропаєва В. 87

Геращенко М. 32
Головенко В. І. 68
Гольдорф С. В. 17
Горовий В. 2
Гриханов Ю. А. 77
Гриценко Н. Ф. 72
Гудзеватий В. В. 72
Гусева Е. Н. 7; 27

Дагаев М. В. 88
Дегтяренко Л. 33
Дерлеменко Т. Ф. 99

Добко Т. 58
Дригайло С. В. 53
Дяченко О. 46
Женченко М. 63
Забудська Л. Ф. 73
Калёнов Н. Е. 89
Кальонов М. 46
Каністратенко М. 23
Каргіна О. В. 107
Карпова И. Л. 82
Карягина Н. 35
Кислюк Л. 55
Кірпаль З. П. 45
Кіщак Т. 90
Клочко А. 87
Клочок А. 93
Кобєлєв О. 8
Коваленко І. 18
Коваленко С. Д. 42
Ковальчук С. П. 24
Кожевникова Л. А. 9
Колесникова Т. 50
Кононенко И. 83
Кононенко В. 100
Копанєва Є. 91
Костирко Т. 28
Костюкевич Т. 84
Кравчук Н. 74
Кривобокова Л. М. 75
Крюкова Т. 49
Кудряшова Г. Ю. 19

30



Кузнецова Т. Я. 29
Кузьмин Е. И. 92
Кузьмина О. В. 64
Кузьминич Т. В. 101
Кузьмініч Т. 59
Куйбышев Л. А. 38
Кунанець Н. 69
Кушнаренко Н. Н. 10; 23; 34

Лазаренко Ю. І. 43
Литвиненко М. Є. 43
Литвиненко Н. 102
Лиханова І. 103
Лобузіна К. 93
Лопата О. 11
Любаренко Л. Н. 12

Максимова Н. 49
Малолєтова Н. 37
Мартюшова О. 60
Матвієнко О. 25
Микитенко А. 94
Микитин Т. П. 76

Найдина Е. Л. 56

Омельчук В. 104
Онищенко О. 47
Остапчук Ю. 61

Пак М. С. 54
Плешкевич Е. А. 105
Поляков В. 70
Попик В. 106
Поплавська С. Х. 107
Промська О. 108

Рабчун О. 95
Рассадина М. И. 20

Рогова П. 44
Романюк О. 21
Ртищева Т. М. 78
Руденко И. А. 82; 85
Рягузова Е. 36

Сабельникова И. Л. 64
Савенье Бас 51
Свобода А. 47
Сербін О. 65; 66
Скалабан А. В. 13
Соловяненко Д. 48
Солоіденко Г. 47
Соляник А. А. 10; 34
Сорокин И. В. 13
Столяров Ю. Н. 22
Стронська Н. 32
Суворова В. 36
Сукиасян Э. Р. 80
Супронюк О. 33

Тарлинская Е. 62
Татарчук Л. М. 30; 57
Тикунова И. П. 86
Ткаченко О. 90

Устиновський Д. 104
Устіннікова Т. 70

Хагерлид Ян 52
Ходосевич Т. А. 96
Хювенен Ю. 3

Черниш О. О. 45
Чунакова Н. 67

Швецова-Водка Г. Н. 4; 109
Шейко В. 23
Шелестова А. 97

31



Щиголь А. С. 43

Юхновец Т. С. 79

Ярошенко Т. 14; 98

32


	Відділ бібліотекознавства

